
Постановление Кабинета Министров от 03.03.23 №112 
О мерах по реализации Указа Президента Кыргызской Республики «О 

подготовке к празднованию 30-летия принятия Конституции Кыргызской 

Республики» от 8 февраля 2023 года № 21 

В целях реализации Указа Президента Кыргызской Республики «О подготовке к 

празднованию 30-летия принятия Конституции Кыргызской Республики» от 8 

февраля 2023 года № 21,  руководствуясь статьями 13, 17 конституционного Закона 

Кыргызской Республики «О Кабинете Министров Кыргызской Республики», 

Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет: 

1. Утвердить: 

– План мероприятий по подготовке и проведению торжественных мероприятий, 

посвященных 30-летию принятия Конституции Кыргызской Республики, согласно 

приложению 1; 

– Положение о юбилейной медали «Конституции Кыргызской Республики 30 лет» 

согласно приложению 2; 

– форму удостоверения к юбилейной медали «Конституции Кыргызской 

Республики 30 лет» согласно приложению 3; 

– описание юбилейной медали «Конституции Кыргызской Республики 30 лет» 

согласно приложению 4. 

2. Министерствам, государственному комитету, административным ведомствам, 

иным государственным органам, полномочным представителям Президента 

Кыргызской Республики   в областях, местным государственным администрациям и 

органам местного самоуправления (по согласованию): 

– принять неотложные меры по подготовке и проведению торжественных 

мероприятий, посвященных 30-летию принятия Конституции Кыргызской 

Республики; 

– ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, 

представлять в Администрацию Президента Кыргызской Республики информацию 

о ходе выполнения Плана мероприятий. 

3. Управлению делами Президента Кыргызской Республики  до 1 мая 2023 года 

обеспечить в установленном порядке изготовление юбилейных медалей 

«Конституции Кыргызской Республики 30 лет» и удостоверений к ним. 

4. Установить персональную ответственность руководителей министерств, 

государственного комитета, административных ведомств, иных государственных 

органов, полномочных представителей Президента Кыргызской Республики в 



областях, глав местных государственных администраций и органов местного 

самоуправления (по согласованию) за подготовку и проведение торжественных 

мероприятий, посвященных 30-летию принятия Конституции Кыргызской 

Республики. 

5. Финансирование расходов, связанных с подготовкой и проведением 

торжественных мероприятий, посвященных празднованию 30-летия 

принятия Конституции Кыргызской Республики, осуществлять за счет средств: 

– задействованных государственных органов, органов местного самоуправления 

(по согласованию), а также за счет грантов и спонсорских средств; 

– резервного фонда Председателя Кабинета Министров Кыргызской Республики. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление 

контроля исполнения решений Президента и Кабинета Министров Администрации 

Президента Кыргызской Республики. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Председатель  

Кабинета Министров  

Кыргызской Республики                                             А.У. Жапаров 

Приложения 

РАСПЕЧАТАТЬ  

 

https://www.gov.kg/ru/npa/s/toktom%3A/db/167637
https://www.gov.kg/ru/npa/s/4402

	Постановление Кабинета Министров от 03.03.23 №112
	Приложения

